

Diarienummer:

Handläggare: Anders Söderberg
Tel: 031-368 40 14
E-post: anders.soderberg@goteborg.com

Hemställan om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering 2019

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborg & Co AB

Styrelsen föreslås besluta

- 1) Att hos Göteborgs Stadshus AB hemställa om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2019.

Sammanfattning

I enlighet med Årsredovisningslagen ska stora företag årligen genomföra en hållbarhetsrapportering. Principerna för den klustergemensamma hållbarhetsredovisningen som tas fram av moderbolagen i Stadshuskoncernen beskrivs i *Göteborgs Stadshus riktlinje för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen*.

Föreliggande ärende beskriver grunderna för bolagets hemställan hos Göteborgs Stadshus AB om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2019.

Ekonomiska konsekvenser

Enligt rapporten "Förslag till struktur för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen", framtagen av Ramböll under 2018 på uppdrag av Göteborgs Stadshus AB, skulle en klustergemensam hållbarhetsrapportering initialt vara tidskrävande samt innebära ökad arbetsbelastning och resursåtgång. I framtiden skulle arbetssättet eventuellt kunna leda till ökade synergier och i vidare utsträckning resursbesparingar i klustret.

Olika Perspektiv

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån barn-, jämställdhets-, mångfald-, miljö-, eller omvärldsperspektivet.

Ärendet

Sedan 2017 ställs det krav på hållbarhetsrapportering för stora företag i Årsredovisningslagen. För att stötta stadens bolag i att möta dessa krav har *Göteborgs Stadshus riktlinje för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen* arbetats fram och beslutats av styrelsen för Göteborgs Stadshus AB. I riktlinjen redogörs bl.a. för organisatorisk rapporteringsnivå,

hållbarhetsaspekter, rapporteringskrav och tidsplan. Riktlinjen uppger att hållbarhetsrapporteringen enligt lagkrav ska göras på klusternivå.

I Göteborgs Stadshus AB:s skrivelse *Struktur för hållbarhetsrapportering inom Stadshuskoncernen* beskrivs möjligheten för Göteborg & Co att ansöka om avsteg från riktlinjen för hållbarhetsrapportering. Ett sådant avsteg kräver beslut tidigt under året då förberedelser för informationsinsamling, mätning och gemensam struktur ställer stora krav på bolagen och behöver ske i god tid.

En klustergemensam rapport förutsätter en viss grad av samordning kring hållbarhetsarbetet mellan bolagen. Den av Ramböll framställda rapporten "Förslag till struktur för hållbarhetsrapportering i Stadshuskoncernen", beskriver att klustret turism, kultur och evenemang består av verksamheter som drastiskt skiljer sig åt, vilket försvårar arbetet med en gemensam rapportering.

Styrelsen för Göteborg Stadshus AB tog 2018-12-17 beslut i ärendet "Förslag utifrån åtgärdsplan TKE". Med anledning av detta beslut och uppdrag till VD för Stadshus AB att ge förslag på hur arbets sättet inom TKE-klustret ska kunna förbättras samt genomlysas TKE-klustrets struktur för att nå en långsiktig effekt, begär Göteborg & Co dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering i avvaktan på det fortsatta arbetets resultat.

Göteborg & Co:s avsteg från riktlinjen betyder att av bolagen i klustret omfattas Liseberg fortfarande av lagkravet och måste hållbarhetsrapportera i linje med dessa samt Göteborg Stadshus AB:s minimikrav. Got Event, Stadsteatern och Göteborg & Co omfattas endast av Göteborg Stadshus AB:s minimikrav.

Styrelsen för Göteborg & Co beslutade 2016-09-27 att bolaget ska hållbarhetsrapportera även om lagkraven för detta inte uppfylls. Verksamhetsåret 2018 hållbarhetsrapporterade bolaget enligt Global Reporting Initiative (GRI) för andra gången. Rapporten uppfyller kraven enligt GRI men beaktar inte Stadshus AB:s minimikrav på rapportering fullt ut. 2018 års hållbarhetsrapportering beslutas av Göteborg & Co:s styrelse 2019-02-08.

I enlighet med beskrivningen ovan hemställer Göteborg & Co hos Göteborgs Stadshus AB om dispens från klustergemensam hållbarhetsrapportering för 2019.

Expedieras

Göteborg Stadshus AB

Got Event AB

Göteborgs Stadsteater AB

Liseberg AB